comemorativ tot așa și Dl. Tocilescu un alt discurs improvisat, în cari scot la iveală meritele lui Barițiu. Atât Academia română, cât și Asociațiunea noastră au depus câte o cunună de lauri pe momentul nemuritorului și binemeritatului G. Barițiu.

Corul vocal bisericesc gr. or. rom. din Bozoviciu aranjază la 6/19 Mai 1904 în ziua Înălțării Domnului *concert* împreună cu *teatru și joc* în sala eventual în grădina casinei române Hotel Stanoviciu.

Licitațiune minuendă

Pentru lucrările de renovare la biserica din **Maciova**, protopresbiteratul Caransebeșului, se scrie licitațiune minuendă.

Prețul de esclamare 6422 cor 98 fil și anume;

- a) pentru lucrările de zidariu 3060 cor. 18 fil.
- b) pentru lucrările profesioniștilor 506 cor.
- c) pentru lucrarea tinicheriului 2036 cor. 80 fil.
- d) Lucrarea lăcătariului 420 cor.
- e) Lucrarea bărdașilor 400 cor.

Licitațiunea se va ține în 17/30 Mai 1904 la 11 oare a. m. în edificiul școlii.

Reflectanții vor avea a depune la începutul licitațiunii vadiul de 10%.

Specificațiunea de spese și măsuri și planul se pot vedea la comitetul parohial din Maciova.

3—3—18. Comitetul parohial.

In conțelegere cu protopopul tractual.

Pe baza incuviințării Venerabilului Consistoriu diecesan dtto 22 Octomvrie 1903 Nr. 3657 B. se scrie de nou licitațiune minuendă pentru renovarea sântei biserici dimpreună cu zidul, care încunjură curtea sântei biserici, precum și facerea de nou a corului în sânta biserică din comuna Ogradena-veche, protopresbiteratul Mehadii, cu prețul de esclamare de 1100 coroane 29 bani.

Licitațiunea se va ține în 18/31 Mai 1904 la 11 oare înainte de amezăzi în sânta biserică.

Reflectanții vor avea să depună înainte de licitațiune vadiul de 10% din prețul esclamării în bani gata ori hârtii de valoare.

Planul și specificațiunea de spese și măsuri se pot vedea la Oficiu parohial în ori ce zi. 1—3 19

Pe baza ordinațiunii Ven. Consistoriu Nr. 1014 B. 1904 p-ntru lucrările de renovare la biserica din **Satul nou** (Réva-Ujfalu), protopresbiteratul Panciovei, se scrie licitațiune minuendă.

Prețul de esclamare 2118 cor. 17 fil. al reparaturilor din partea zidarilor și mésarilor.

Licitațiunea se va ține în 18/31 Mai 1904 la 9 oare a. m. în edificiul școlii sau în cancelăria parohiei.

Reflectanții vor avea să depună la începutul licitațiunii vadiul de 10%.

Specificațiunea de spese și măsuri se pot vedea la oficiul parohial gr. or. român din Satul nou.

Din ședința comitetului parohial gr. or. român ținută în Satul nou (Réva-Ujfalu) la 29 Aprilie (12 Mai) 1904.

1—3 21

Adam Magiar

președinte.

Linbomir Rusuvan

notariu.

In conțelegere cu : Trifon M. clea protopresbiter tractual.

Medalia de aur dela Expositia științifică din București, 1903.

Mersul Trenurilor

Valabil dela 1 Mai 1904

Budapesta, gara de vest (ny. p. u.), — Orșova

P. I—III. P.